1 / 3

2023 年 1 ⽉ 12 ⽇

報道関係者各位
サーラエナジー株式会社

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、代表取締役及び役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたし

ます。
記

1．代表取締役の異動（2023 年 2 ⽉ 15 ⽇付）

 ⽒名 新役職 現役職
昇任 ⿃居 裕 取締役副会⻑ 代表取締役社⻑
昇任 鈴⽊ 敬太郎 代表取締役社⻑ 専務取締役 社⻑補佐 兼 営業統括

2．取締役の異動（2023 年 2 ⽉ 15 ⽇付）

 ⽒名 新役職 現役職
新任 那須⽥ 篤 取締役 供給保安部⾨担当 執⾏役員 供給保安部⾨担当

3．重要な子会社の代表取締役の異動

  サーラ E＆L 浜松株式会社（2023 年 2 ⽉ 9 ⽇付）
 ⽒名 新役職 現役職

昇任 ⼭⽥ 佳弘 代表取締役会⻑ 取締役会⻑
昇任 岡本 三男 代表取締役社⻑ 常務取締役
退任 諏訪  博  代表取締役社⻑

サーラ e エナジー株式会社（2023 年 2 ⽉ 14 ⽇付）

 ⽒名 新役職 現役職
新任 渥美 典久 代表取締役社⻑ 管理部部⻑
退任 松橋  正⾏  代表取締役社⻑

株式会社リビングサーラ（2023 年 2 ⽉ 15 ⽇付）

 ⽒名 新役職 現役職
昇任 ⽯⿊ 直哉 代表取締役社⻑ 取締役
退任 ⿃居 裕  代表取締役会⻑
退任 平⼭ 満之  代表取締役社⻑

以上

 2 / 3

■（参考）略歴

⽒名 略歴

鈴⽊
す ず き

 敬太郎
け い た ろ う

（1964 年 10 ⽉ 12 ⽇⽣）

1988 年４⽉
2010 年４⽉
2012 年３⽉
2015 年３⽉

2017 年 12 ⽉
2018 年２⽉

2019 年２⽉

2019 年 12 ⽉

2022 年 2 ⽉

中部⽡斯㈱（現サーラエナジー㈱）⼊社
同社浜松⽀店⻑
同社取締役（浜松⽀社⻑ 兼 浜松⽀店⻑ 兼 磐⽥営業所⻑）
同社常務取締役（企画・管理部⾨担当 兼 経営管理部⻑
兼 浜松⽀社⻑）
同社常務取締役（Ｅ＆Ｓ本社企画部⾨担当）
ガステックサービス㈱（現サーラエナジー㈱）常務取
締役（Ｅ＆Ｓ本社企画部⾨担当）
中部⽡斯㈱常務取締役（Ｅ＆Ｓ本社暮らしのＳＡＬＡ
推進部⾨担当）
ガステックサービス㈱常務取締役（Ｅ＆Ｓ本社暮らし
のＳＡＬＡ推進部⾨担当）
サーラエナジー㈱常務取締役（暮らしのＳＡＬＡ推進
部⾨担当）
同社専務取締役（社⻑補佐 兼 営業統括）（現任）

那須⽥
な す だ

 篤
あつし

（1964 年 8 ⽉ 6 ⽇⽣）

1987 年 4 ⽉
2006 年 1 ⽉
2008 年 4 ⽉
2015 年 1 ⽉
2022 年 2 ⽉

中部⽡斯㈱（現サーラエナジー㈱）⼊社
同社浜松⽣産供給センター⽣産グループマネージャー
同社供給本部供給グループマネージャー
同社浜松供給センター所⻑
サーラエナジー㈱執⾏役員（供給保安部⾨担当）（現任）

■（参考）異動後の役員の管掌、主要役職者
1．役員等の管掌（社外取締役・監査役を除く）

代表取締役会⻑ 神野 吾郎
取締役副会⻑ ⿃居 裕
代表取締役社⻑ 鈴⽊ 敬太郎
常務取締役 ⼭⽥ 佳弘 営業統括 兼 暮らしのＳＡＬＡ推進部⾨担当
取締役 藤村 利夫 管理部⾨担当
取締役 那須⽥ 篤 供給保安部⾨担当
取締役 松井 和彦
取締役 渡会 隆⾏ ビジネスプロセス改⾰プロジェクト統括
執⾏役員 藤⽥ 尚弘 発電部⾨担当
執⾏役員 ⼤場 敏宏 総合エネルギー推進部⾨担当
執⾏役員 植⽥ 博之 企画部⾨担当
執⾏役員 諏訪 博 ＢＳ推進部⾨担当 兼 ⽯油事業推進部⾨担当

2．主要役職者

経営企画部部⻑ 植⽥ 博之
経営管理部部⻑  藤村 利夫

 3 / 3

⼈事部部⻑ 草柳 学
暮らしの SALA 推進部部⻑ ⽴岩 幹弘
BS 推進部部⻑ ⻑江 直⾏
カーボンニュートラル推進部部⻑ 瀧本 修
⽯油事業推進部部⻑ 坂上 清
供給保安部部⻑ 森⽥ 昭⼆
東三河⽀社⽀社⻑ 忰⼭ 誠
浜松⽀社⽀社⻑ 岡本 三男
BS 推進部⾨ 豊橋事業所⻑ ⾼栁  勝義
BS 推進部⾨ 浜松事業所⻑ 佐藤 和伸
供給保安部⾨ 豊橋供給センター所⻑ 刑部 正⽐呂
供給保安部⾨ 浜松供給センター所⻑ 中村 成利

----＜本リリースに関するお問い合わせ先＞---------------------------------------------------------

サーラエナジー株式会社 総務グループ   TEL：0532−51−1220